
2025年 11月吉日 

トラスコ中山株式会社 御中   

                     

 

 

ペンギン製品、マシン製品、関連部材、一部製品価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の世界的な物価上昇および経済情勢の不透明化は、すでに広く報じられております通り、 

当社を取り巻く清掃機器業界においても例外ではなく、極めて厳しい状況が続いております。 

 

ユーロ等の為替変動の影響に加え、海外マシンメーカーからの度重なる価格改定、さらに、 

内製マシンおよび機器製造に必要な原材料・部材（金属関係、電子部品等）の調達コスト上昇、 

ならびにケミカル製品における原材料および仕入価格の高騰も、依然として収束の兆しが見えておりません。 

加えて、国内におきましても、運送費・委託倉庫費用・電気・ガスなどのエネルギー費用、 

さらには人件費など、製造および物流に関わる諸経費の上昇が続いております。 

 

弊社といたしましては、輸入・調達先との価格交渉、購買数量の見直し、 

代替部品の活用、生産効率の改善等、あらゆるコスト削減策を講じておりますが、 

企業努力のみでこれらの上昇分を吸収することは極めて困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2026 年 1 月より一部製品の価格を改定させていただくこと

と致します。 

何卒、諸般の事情をご賢察のうえ、格別のご理解を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

 

1. 価格改訂商品及び価格改訂幅   

 

※スペア/修理パーツ以外の各製品価格詳細は改めて 12月初旬に価格表をご用意いたします。 

改定品目 改定幅 

・ケミカル製品全般 3％～8％ ※1 

・FIMAP製品【機械本体】 6％ 

・スペアパーツ、修理パーツ、【品番：N****/F****等】 

バッテリー補充液、輸入アクセサリー関連【ブラシ等】 
10％ 

        ※1 コップも洗えるホテル専用洗剤は 10％、フローリングマックス４Ｌは 15％ＵＰです。 

           TRモップハンドル 20％、TRモップ糸 30％UPです。 

 

2. 価格改定適用時期 

 2026年 1月 21日受注分より 

 ※1月 21日以前にお見積を提出させていただいている個別分につきましては、 

 修理・納品が 1月 21日以降となりましても、見積金額（現行価格）を適用いたします。 

 

 

 価格改定に関するご不明点等につきましては、 

 弊社営業担当者または最寄りの支店・営業所までお問い合わせください。 


